
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČO: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

1 / 2 

 
 
 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství 
 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56 
140 00 Praha 4 

 
Datum: 15. červen 2022 
Spisová značka: KUUK/074757/2022/2/N-3531 
Číslo jednací: KUUK/093165/2022 
Vyřizuje / linka: Jan Rothanzl / 121 
E-mail: rothanzl.j@kr-ustecky.cz 
Počet listů / příloh: 1 / 0 
 

 
Stanovisko orgánu ochrany přírody k aktualizaci Zásad územního rozvoje Ústeckého 
kraje pro změnu trasy stavby I/13 Klášterec nad Ohří - Chomutov z hlediska možného 
ovlivnění evropsky významných lokalit a ptačích oblastí dle § 45i zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán věcně a 
místně příslušný dle ustanovení § 77a odst. 4 písm. o) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění (dále jen zákon), vydává dle § 45i odst. 1 zákona k žádosti 
společnosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, DS: zjq4rhz, Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha 4 ze dne 16. 5. 2022, toto stanovisko: Změna koncepce ZÚR ÚK pro stavbu 
I/13 Klášterec nad Ohří - Chomutov samostatně či ve spojení s jinými záměry / koncepcemi 
může mít významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost jednotlivých evropsky 
významných lokalit nebo ptačích oblastí v územní působnosti Krajského úřadu Ústeckého 
kraje. 

Odůvodnění: Záměrem žadatele je vypuštění koridoru veřejně prospěšné stavby „VPS e9 – 
úsek Chomutov průtah III. stavba – Klášterec nad Ohří, zkapacitnění, přeložka“ a jeho 
nahrazení koridorem novým pro nově plánované vedení přeložky silnice I/13 v úseku 
Klášterec nad Ohří (od napojení na budoucí obchvat Klášterce nad Ohří) – Chomutov (po 
MÚK Nové Spořice se silnicí I/7), dle technickoekonomické studie „I/13 Klášterec n/O – 
Chomutov“ (4roads s.r.o., 09/2021) ve variantě G tedy trase č. 4 v uspořádání 2+2. 

Navržená varianta vede v bezprostřední blízkosti západně od Přírodní památky Černovice, 
vyhlášené na ochranu stejnojmenné evropsky významné lokality a na jejím severozápadním 
okraji do ní i zasahuje. EVL Černovice (CZ0423203) je vymezená nařízením vlády 
č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky významných lokalit, v platném 
znění, s předmětem ochrany druhem roháč obecný (Lucanus cervus). Tento druh 
saproxylofágního hmyzu je svým životním cyklem vázán na staré stromy.  

Vzhledem k rozsahu stavby a její blízkosti nelze bez bližšího rozpracování záměru 
jednoznačně vliv na předmět ochrany vyloučit. Ačkoli přímé ovlivnění redukcí biotopu či jeho 
přímého poškození je málo pravděpodobné, nelze aktuálně posoudit veškeré možné 
nepřímé důsledky stavby. 

V kumulaci je nezbytné hodnotit i vliv stávající komunikace východně a záměr modernizace 
železniční trati jižně od území. Dohromady tyto stavby obkružují lokalitu ve všech směrech a 
mohou zvýšit izolovanost lokality od dalších blízkých lesních stanovišť. 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČO: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

2 / 2 

Vyhodnocení vlivu bude důležité i na následné projektové úrovni, kde by mělo dojít 
k navržení možných zmírňujících opatření, ať již pro období výstavby či následného užívání 
stavby tak, aby stavba mohla být realizována s minimálním vlivem na blízké území. 

Významný vliv na ostatní evropsky významné lokality či ptačí oblasti v působnosti úřadu lze 
vzhledem k vzdálenostem od stavby vyloučit. Navržené umístění nového koridoru není 
s jinými územími lokalit soustavy NATURA 2000 spojeno ani územně, ani ekologicky (např. 
tokem látek). 

Poučení: Toto stanovisko není rozhodnutím orgánu ochrany přírody vydaným ve správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat. 
 
Identifikační údaje:  
Název akce: změna ZÚR ÚK - I/13 Klášterec nad Ohří - Chomutov 
Kraj:  Ústecký 
k. ú.:  Mikulovice u Vernéřova, Vernéřov, Prunéřov, Místo, Blahuňov, Ahníkov, Zelená, 

Krbice, Málkov u Chomutova, Černovice u Chomutova, Spořice, Chomutov II 
Žadatel:  Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, DS: zjq4rhz, Na Pankráci 546/56, 

140 00 Praha 4 
 
Podklady pro posouzení:  
Průvodní zpráva a výkresy aktualizace technickoekonomické studie „I/13 Klášterec n/O – 
Chomutov“ (4roads s.r.o., 09/2021). 
 
 
 
 
 
RNDr. Tomáš Burian 
vedoucí oddělení životního prostředí
 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz

		2022-06-16T08:09:22+0200
	RNDr. Tomáš Burian f0527c0f08876f5a856cab7f80ad223181e9aa79




